
OBEC

Obecní úřad Květnice. K Dobročovicům 35. 25o 84 Sibřina * tel.: 28 l 982 l08

Zápis z veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Květnice' ze dne 27.1.2016,

zasedání číslo 2016101

Zaháiení zasedání 1 8:30

Přítomní zastupite|é: d|e prezenční listiny (viz pří|oha 1 tohoto zápisu)
Zástupci veřejnosti: 2 občané

Předsedající schůze starosta Stanis|av P|ocek konstatova|, že zasedání by|o řádně
svo|áno v sou|adu s $ 92 odst. 1 zákona č' 12812000 Sb' o obcích (obecní zřízení),
v p|atném znění. Informace podle $ 93 odst. 1 zákona o obcích by|a na úřední desce
obecního úřadu Květnice zveřejněna v sou|adu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,
a to od 19' 1' 2016 do 26. 1 ' 2016. Současně by|a zveřejněna na ,,e|ektronické úřední
desce".
Starosta upozorni| zastupite|e na povinnost oznámit případný tzv' střet zájmŮ
k projednávané věci před jejím projednáním, zastupite| však má právo h|asovat.
Předsedající schůze dá|e z prezenční |istiny přítomných č|enů zastupite|stva (pří|oha
č. 1) konstatova|, Že přítomno je 6 členů zastupite|stva(z ce|kového počtu 7 všech
č|enů zastupite|stva), Romana Baborová je om|uvena z důvodu zahraniční dovolené,
takŽe zastupite|stvo je usnášení schopné (s 92 odst. 3 zákona o obcích).

L Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrh| ověřovate|e zápisu Jiřího Fo|týna. a Kar|u Mel|erovou a
zapisovate|kou Lenku HouŽvičkovou. K návrhu nebyly Vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení č,. 20,|6/0í/!:
Zastupitelstvo obce Květnice určuje ověřovateli zápisu Jiřího Folýna a Karlu
Mel l er ovou a zapis ovatelkou Lenku Houžvičkov ou

Výsledek hlasování: 6 _ 0 _ 0 (pro - proti - zdržel se)
Usnesení č. 2016/0í/l bylo přijato.

ll. Schválení proqramu

Předsedající seznámi| přítomné s návrhem programu V sou|adu S pozvánkou
předanou č|enům zastupite|stva a v sou|adu s informací zveřejněnou na Úřední
desce. K návrhu programu by|y vzneseny tyto návrhy na dop|nění:

Starosta Stanis|av P|ocek poda| návrh na rozšíření programu o tyto body:

ICO:00640042
bankovní spoj ení: 2482220I l 01 00

e-mail : p o datelna@kvetnice. eu
hup: www.kvetnice.eu



OBEC

obecní úřad Květnice, K Dobročovicům 35' z5o 84 Sibřina * tel.: 281 982 t08

1' Pověření starosty obce Květnice k jednání s paní Evou Rackovou z |oka|ity
Nad Rybníkem ve věci Ža|oby mezi obcí Květnice a paní Rackovou

2' Návrh na zapojení obce do programu lntegrovaného záchranného systému
(|Zs) V rámci oRP Br.n-L.-st. Boleslav za účelem získání sirény na oÚ'

3. Zpráva o výs|edcích finančních kontro| za rok2015

Předsedající dal h|asovat o zafazenítěchto bodů do programu.

Výsledek hlasování: 6 _ 0 _ 0.(pro _ proti - zdrŽel se)

Návrh usnesení é. 2o15/9/ll:
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje následující program veřejného zasedání:

1) Úvod
2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3) Kontrola úkolŮ
Q Žádost o odpuštění části stočného
fl Žádost o příspěvek na Masopust, kteý v Květnici proběhne 6.2.2016
6) Souh/as s bezÚplatným převodem pozemků mezi obcí a SÍředočeským krajem
7) Schválení výzvy na projektanta rozšíření CoV
8) Činnost přestupkové komise za rok 2o15
9) Pověření starosty obce Květnice k jednání s paní Evou Rackovou z lokality

Nad Rybníkem ve věci žaloby mezi obcí Květnice a paní Rackovou
10) Návrh na zapojení obce do programu lntegrovaného záchranného systému

(IZS) v rámcioRP Br.n-L.-St. Boleslav za účelem získání sirény na oU.
11) Zpráva o výsledcích finančních kontrol
12) RŮzné

Q VŘ na projektanta MŠ
b) Svazková škota Úvaty
c) Proutnice _ záměr Údržby a obnovy zeleně
d) Porušování oZV
e) Poplatky za svoz TKO

13) Diskuze

Výsledek hlasování: 6 - 0 _ 0 (pro - proti - zdržel se)
Usnesení č,. 2016/01/!l bylo přijato.

Bod l|| . Kontrola úko|ů:
Na předchozích veřejných zasedáních byly u|oŽeny tyto úko|y:

1. MŠ - příprava podk|adů pro Územní a projektové řízení - samostatný bod
dnešního jednání
Revizní zkoušky poŽárních hydrantů proběhlo VŘ na dodávku,
dom|ouváme termín revizí - úko| trvá.
Projektový manaŽer intenzifikace Čov - uzavřen a přikazní smlouva se
spol. V|S Ko|ín.

2.

3.

IČo 00640042
bankovní spoj ení: 2482220I / 0100

e-mail : podatelna@kvetnice. eu
http: www.kvetnice.eu



OBEC

Obecní úřad Květnice' K Dobročovicům 35, 25O 84 Sibřina * te|.: 281 982 l08

oprava malých sakrálních staveb - dotace podána.
Zpracování dopravní studie regionu
v okolí- úko| trvá'

_ Ve Spo|upráci s ostatními starosty

VŘ na pozici referenta oÚ - Vypsáno VŘ, probíhají osobní pohovory
s uchazeči - úko| trvá.

Starosta informova|, Že se dne ,15'12.2015 na obec obráti| Robert Zap|eta| z Květnice
č.p. 230 se Žádosti o prominutí části stočného z jeho nedokončeného domu z důvodu
poškození zahradní hadice, kterou vyteklo 85m3 na jeho pozemek, tedy mimo
kana|izaci' Dům není trva|e vyuŽíván,jedná se o stavbu před dokončením.

Návrh usnesení č,. 201610,| l|Y :

Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje žádost Roberta Zapletata z Květnice č.p. 230,
o prominutí fakturace 85m3 vyteklé vody z praskté zahradní hadice, neboť toto
množství vody nevyteklo do obecní kanalizace.

Výs|edek hlasování: 6 _ 0 - 0 (pro - proti . zdrŽet se)
Usnesení ě. 20,|610í/lV by|o přijato.

Pod V. Zádost o příspěvek na Masopust. kte
6.2.2016

Starosta informova|, Že obec by|a os|ovena organizátorkou Masopustního průvodu,
paní Vítkovou, která žádá o příspěvek na tuto ku|turní udá|ost jeŽ proběhne V sobotu
6'2'2016 na hrázi M|ýnského rybníka a bude pokračovat u Rybárny a pak se přesune
do Sibřiny. V loňském roce jsme přispěli částkou 400o,-Kč a navrhuje přispět stejnou
částkou na tuto akci.

Návrh usnesení é,. 2016/01/V:
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje návrh na dar organÍzátorům Masopustního
průvodu ve výši 4000,-Kč,

Výs|edek h|asování: 6 _ 0 - 0 (pro - proti - zdrŽe| se)
Usnesení č,. 2016I01/V bylo přijato.

hlas s obcí a
StředočeskÝm kraiem

Starosta obce informova| o nabídce Krajské správy a Údržby si|nic Středočeského
kraje na bezúp|atnou výměnu pozemků a to č. 570114 ve v|astnictví obce za
odpovídající část pozemku č' 75311 ve v|astnictví Středočeského kraje. Jedná se o
zatáčku u oká|ů v ul' Na Ladech. Předpok|adem realizace je schvá|ení záměru této

4.
5.

6.

ICO:00640042
bankovní spoj ení: 24822201 l 0100

e-mail : podatelna@kvetnice. eu
http: www.kvetnice.eu



OBEC

Obecní úřad Květnice, K Dobročovicům 35, 250 84 Sibřina * tel.: 28l 982 l08

Směny ZoK' Jde o uvedení do sou|adu skutečného stavu a stavu dle katastru
nemovitostí kdy je siInice |||101212 zakres|ena jinak,neŽ je skutečný stav.

Návrh usnesení č. 2016/0í/Vl:
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr bezÚplatné směny pozemků č, 570/14 ve
vlastnictví obce, za odpovídající část pozemku 753/1 ve vlastnictví Středočeského
kraje

Výsledek hlasováni: 6 _0 _ 0 (pro - proti - zdržel se)
Usnesení é. 2016/01rul bylo přijato.

Starosta informoval o tom, Že se snaŽíme nap|nit závazek spočívající
v rozšíření/intenzifikaci Čov Ve v|astnictví obce. V loňském roce jsme řešili
projektového manaŽera, kteý připravi| výzvu na projektanta. V průběhu s|oŽitých
jednání jsme VŘ zruši|i, dá|e s námi projektový manaŽer ukončil spo|upráci a dosta|í
j9me se na začátek. V mezidobí se obce Sibřina a S|uštice dohod|y a vybudují vlastní
cov ve Slušticích, na kterou mají stavební povo|ení. Pro nás z toho vyp|ývá, že
intenzifikaci Čov můŽeme zadatjen na kapacitu 4500Eo a dá| jsme na toto téma
jednali a uzavře|i sm|ouvu se spo|ečností V|S, která nám zpracova|a ve|mi kva|itně
Žádost o dotaci na oK 1. Tato spo|ečnost nám Vypracova|a návrh Výzvy k podání
nabídky na projektanta rozšíření/intenzifikace naší ČoV na 4500Eo' V této výzvě
jsou poměrně jasně Vymezeny zadávací podmínky co poŽadujeme, aby tento projekt
řešil: mechanické předčištění techno|ogií, která se jeví jako nejlevnější a
nejefektivnější, následné samotné čištění odpadních vod bude čistě bio|ogickým
procesem. Projekt by mě| stanovit techno|ogii výstavby nových nádrŽí a musí řešit
návrh techno|ogie ka|ové koncovky. Součástí nabídky by mě| být výpočet provozních
nák|adů pYi zatíženosti 2250Eo a 4500Eo na 1m3' Výzva bude zveřejněna a
zas|ána společnostem, které mají o tuto zakázku zájem v co nejkratším termínu po
schvá|ení zastupite|stvem a termínem podání nabídek do 22'2'2016 v 17,00hod. a
otevírání obá|ek proběhne v 17,05hod.

Návrh usnesení ě,. 20,|6/01/Vll:
Zastupitelstvo obce schva|uje Výzvu k podání nabídky na projektovou dokumentaci
rozšíření Čov Květnici na cílovou zatíŽenost 4500Eo.

Výsledek hlasování: 6- 0 _ 0 (pro - proti - zdrŽe| se)
Usnesení č. 201 6/01 Nll bylo přijato.

Bod VllI . cinnost přestupkové komise za rok 20í5

Starosta informova|, že přestupková komise od svého za|oŽení projedna|a 9
přestupků, jeden přestupek předa|a k vyřešení do Úva| pro podjatost. Projednávané

tČo ooe+0o+z
bankovní spoj ení : 24822201 l 0 100

e-mail : p o datelna@kvetnice. eu
http: www.kvetnice.eu



OBEC

obecní úřad Květnice' K Dobročovicům 35' 25o 84 Sibřina * tel.: 281 982 l08

přestupky by|y různého charakteru, přestupky proti občanskému souŽití, porušování
obecně závazné vyh|ášky Vydané obcí o Vo|ně pobíhajících psech a další. Jedna|o
se o provinění méně závaŽná a proto se tyto přestupky většinou řeši|y napomenutím,
eventue|ně k nápravě postači|o projednání před přestupkovou komisí' Dva přestupky
byly vyřešeny pokutou Ve výši 1.500,- Kč do obecní pok|adny.

Návrh usnesení č. 20í6101/Vlll:

Zastupitelstvo obce Květnice b'ere na vědomÍ Zprávu o činnosti Přestupkové komise
oU Květnice za rok 2015

Výs|edek hlasování: 6_ 0 _ 0 (pro - proti - zdržel se)
Usnesení č. 2016/01rulIl bylo přijato.

Bod lX. . Pověření starostv obce Květnice k iednání s paní Evou
Rackovou z lokalitv Nad Rvbníkem ve věci žalobv mezi obcí
Květnice a paní Rackovou

Starosta informova|, Že ZoK na svém veřejném zasedání den 16'12'2015 neschvá|i|o
usnesení ve znění:
,,Zastupite|stvo obce souh|así s úhradou navrhované částky 1.579.000,- a uhrazení
soudních nák|adů jako mimosoudní vyrovnání mezi obci a pí. Rackovou.
Zastupite|stvo pověřuje starostu k da|šímu jednání ve věci ža|oby paní Rackové o
náhradu škody,., tím doš|o k tomu, Že neby|o odsouh|aseno ani pověření starosty k
da|šímu jednání ve věci Ža|oby paní Rackové o náhradu škody. Na tuto nesrovna|ost
upozorni| zástupce paní Rackové, a proto povaŽujeme za potřebné toto napravit.

Návrh usnesení é. 2016101 l|X:
Zastupite|stvo pověřuje starostu k da|šímu jednání ve věci Ža|oby paní Rackové o
náhradu škody..

Výs|edek hlasování: 6- 0 - 0 (pro - proti - zdržel se)
Usnesení é. 2016/01/lX bylo přijato.

Bod X. . Návrh na zapoiení obce do proqramu lnteqrovaného
záchranného svstému (lZS) v rámci oRP Br. n.L. . St. Bo|eslav za
účelem získání sirénv na oU.

Starosta informova| o tom, Že je potřeba řešit umístění protipoŽární sirény v obci,
konkrétně na budově oÚ. po dohodě s Hasiči v Br. n' L' toto ne|ze řešit vyřazenou
sirénou, neboť k jejímu zapojeníje třeba, aby siréna by|a certifikovaná a by| k jejímu
pouŽívání dán souh|as hasičů. Právě oni nám nabídli zapojeni do projektu |ZS v
rámci oRP Br. n. L. při budování záchranných systémů d|e poŽadavků obcí. Podíl
obce v tomto projektu je 10% z nák|adů' Domníváme se, že zapojení do tohoto

lČo oos+oo+z
bankovní spoj ení: 24822201 l 0100

e-mail : podatelna@kvetnice. eu
http: www.kvetnice.eu



OBEC

obecní úřad Květnice, K Dobroěovicům 35, z5o 84 Sibřina * tel.: 281 982 l08

projektu by moh|o být pro obec výhodné, přičemŽ bychom poŽadova|i pouze pořízení
této sirény vyšší technické kva|ity.

Návrh usnesení é. 20,|6/01 /X:
Zastupitelstvo schva|uje záměr obce zapojit obec do dotačního projektu lZS V rámci
oRP Br. n. L. při budování záchranných systémů s poŽadavkem pořízení zařízení
|ZS, jejichŽ přesný rozsah bude upřesněn při da|ších jednáních.

Výstedek hlasování: 6- 0 _ 0lpro - proti - zdrŽel se)
Usnesení č,. 2016l0,|/X by|o přijato.

Bod Xl - Zpráva o vÝsledcích finančních kontrol

Předseda finančního výboru J. Prouza Vypracova| zprávu o výs|edcích finančních
kontro| za rok2015' Tato zpráva by|a v termínu odevzdána na Krajský úřad.

Návrh usnesení é,. 2016la1 IX|:

Zastupitelstvo obce Květnice bere na vědomí Zprávu o o výsledcích finančních
kontrol za rok 2015.

Výs|edek h|asování: 6_ 0 _ 0 (pro - proti - zdržel se)
Usnesení č,. 2016I01/Xl bylo přijato.

Bod X. Různé :

a) VŘ na projektanta Mš minu|ý týden .proběh|a první schůzka
s projektantem, kteý před|oŽi| nejniŽší nabídku, a tím vyhrá| vŘ. ayry upřesněny
poŽadavky a představy obce a dohodnuty nejb|iŽší termíny. Příprava PD bude
směřována tak, aby by|o moŽno stihnout ještě letošní výzvu na Žádosti o dotace
z MMR ČR'

b) Svazková škota Úvaty _ v současné době se specifikují 2 varianty ško|y
s kapacitou 600 nebo 900 dětí. Předpokládané náklady jsou odhadovány na 250
nebo 350 mi|. Kč. D|e informací ze svazku Povýmo|í je předpoklad do května 2016
stavební podpora, do 612017 pak vydané stavební povo|ení a zahájení stavby.
Ministerstvo ško|ství tento projekt podporuje a přis|íbi|o dotaci ve výši cca 70oÁ
nák|adů.

c) Proutnice _ záměr Údržby a obnovy ze|eně. Soudním zna|cem byl vypracován
odborný posudek, ze kterého vyp|ývá nutnost některé stromy pokácet. Zároveň jím
byla navrŽena náhradní výsadba. Bude požádáno o vydání souh|asného stanoviska
MěÚ Brandýs, odb. Životního prostředí, s tímto záměrem a nás|edně vypsáno
poptávkové řízení pro kácení a prořez stromů' Zastupite| David Fia|a předloŽil v|astní
návrh obnovy Proutnice, kteý spočívá v úpravě cest a výsadbě nové ze|eně.

IČo 00640042
bankovní spoj ení : 24822201, / u00

e-mail : podatelna@kvetnice. eu
http: www.kvetnice.eu



obecní úřad Květnice, K Dobročovicům 35' 25o 84 Sibřina * tel.: 281 982 l08

d) Porušování oZV - y pos|ední době se mnoŽí případy porušován í ozv,zejménavolného pobíhání. psů. Upozorňujeme 
'"iit"Ě I,.e, na platnost vyhlášek, kterédefinují plochy, kde je moŽné psy venčit ná volno. Na vše|h o,t"tni.r, plochách jenezbytné mít psa na vodítku. Na-porušování oZV vyh|ášek se .,^eri přestupkovákomise i Městská po|icie.

e) Poplatky za svoz TKo - f|atnost kuponů zroku 2015 končí k31. 1 .2016' napříští SVoz už )e nutno mít nový kupon, o". n"l nebudou-njoooy Vyvezeny.V současné době je vybráno cca ildo/o prbopotiaoané výše poplatků' Ještě téměř 200domácností nemá poplatky uhrazeny.

f) Poplatky za psy - v současné době je uhrazeno^c€a 65% předpokládané výšepoplatků' Poplatek. je. splatný do konóe března 2016. Výše pop|atku zůsta|anezměněna. Poplatky je moŽno zaslat převodeň na bankouni ,iedi óbce, variabitnísymbo| = č. popisné'

g) sídlo spolků - .právním zástupcem 99." bylo zpracováno stanovisko k rizikůmumístění síd|a veřejně prospěšných spo|ků n" áo,"." oÚ' ote tohoto názorutentokrok nepředstavuje pro obec záane'riziko, neuát'-veskeý majetek obce je řádněinventarizován, tudíž i v případě přípaonéňo exekučního sporu je snadnoprokazate|né, že vybavení úřadu paiři 
'obci, 

nikoliv spo|ku. Navíc bude s těmitospo|ky (rybáři, hasiči, myslivci) uzavřena napmni sm|ouva, ve kteié-bude přesněspecifikována část úřadu, kterou mají pronaj'tou. -.

fl česká pošta - poboěka Sibřina- obci Sibřina by|a nabídnuta moŽnost převzítpobočku České pošty pod oÚ šiorin". V současné době nejsou známy konkrétnípodmínky, ani další postup v případě, Že obec Sibřina nébude s touto nabídkousouh|asit. Starosta obce se bude Účastnít dalších jeánani.

í/ Česká po's! . zástupci 
.veřejnosti upozorníli na přetrvávající potížes doručováním zásilek Če9k9u poštou,' kdy doručovate|é nezvoní najednot|ívé příjemce, nevkládají o'ňa'"ni o uloŽení zásilek do schránek azásilky vozí rovnou na poštu.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:00.

Pří|ohv zápisu:
1) Prezenční listína
2) lnformace svolání veřejného zasedání zastupite|stva
3) Záměr bezúplatného převodu pozemků
4) Výzva na projektanta rozšíření ČoV
5) Zpráva o výs|edcích fínančních kontrol

ICO:00640042
bankovní spoj ení: 2482220I / 0 rcO

e-mail : po datelna@kvetni ce. eu
http: www.kvetnice.eu



obecní úřad Květnice, K Dobročovicům 35, 25a 84 Sibřina * tel.: 28l 982 1o8

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 1, 2016

Zapisovatel : Le nka H oužvičková

ověřovate|é: Karla Mellerová \

Jiří Foltýn

Starosta. Stanislav Plocek

dne 1.2.2016

on"'á:

Sejmuto dne

/"ť'

e-mail : podatelna@kvetnice.eu
http: www.kvetnice.eu

v
;"1 ;l .t A,
^: |'- { )/lí)1
,/. vt- v

\ rl
-\1i rY--

i. t,1
)(\, 'l!

Vyvěšeno dne

IČo 00640042
bankovní spoj ení: 2482220I l 0100


